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 زلزله
 شبیه‌سازی‌شده  
برای تمرین چه 

مشخصاتی 
دارد؟

زمان وقوع: 2اسفندماه 1403
ساعت وقوع: 6:17صبح 

محل وقوع: گسل ری در محدوده 9کیلومتری جنوب شهر تهران
بزرگای گشتاوری زلزله: 6.7در مقیاس امواج درونی زمین

عمق زلزله: 6کیلومتر از سطح زمین

مانور 10 هزار نفری برای روز مبادا
بزرگ‌ترین تمرین مدیریت بحران در بوستان ولایت تهران

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

زلزله تهران؛ فاجعه‌ای که حتی فکر کردن به آن 
هم می‌تواند خواب و آرامش را از هر فردی دور 
کند؛ چراکه کلانشهر تهران به‌عنوان مهم‌ترین 
و پرجمعیت‌ترین شهر کشور به‌دلیل قرار گرفتن 
روی چند گسل فعال و همچنین وجود بافت‌های 
فرسوده در بعضی نقاط، آسیب‌پذیری زیادی 
در برابر زلزله دارد. زمین‌لرزه‌ای که به باور 
کارشناسان، دیر یا زود رخ خواهد داد و همه 
پایتخت‌نشینان از مسئولان تا مردم باید خود 
را برای مدیریت و مقابله با آن آماده کنند. در 
همین راستا پس از 16سال بزرگ‌ترین مانور 
زلزله در بوستان ولایت تدارک دیده شده 
است. علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران، اطلاعات بیشتری 

در این زمینه می‌دهد.
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نام سازمان بهشت زهرا‌ س‌ تغییر کرد

محمدجواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س(:نام سازمان بهشت زهرا به »سازمان آرامستان‌های 
تهران« تغییر کرده است. اساسنامه سازمان با تصویب شورای شهر تهران عوض و امور مربوط به ثبت شرکت‌های 

آن نیز انجام شده و آرامستان بهشت‌زهرا)س( به‌عنوان یکی از زیرمجموعه‌های این سازمان فعالیت خواهد کرد.

رئیس‌جمهور به موضوع مدیریت یکپارچه شهری ورود کند
مهدی پیرهادی، عضو شورای اسلامی شهر تهران:تا زمانی که در حوزه مدیریت یکپارچه شهری، برنامه نداشته 
باشیم اداره شهر با مطلوبیتی که مدنظر است، اتفاق نمی‌افتد؛ نیاز است رئیس‌جمهور به موضوع مدیریت 

یکپارچه شهری ورود کند و مجلس نیز همکاری لازم را داشته باشد.

تکمیل پروژه‌های عمرانی تهران 
حجت‌الاسلام سیدمحمد آقامیری، عضو شورای شهر تهران: شهرداری باید برای تکمیل پروژه‌ها و ادامه 
فعالیت‌ها بیش از 2هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کند، اما از آنجا که این مبلغ در شرایط کنونی غیرقابل 

دستیابی به‌نظر می‌رسد‌پیشنهاد تخریب و جمع‌آوری پل‌ها به‌عنوان راه‌حل فوری مطرح می‌شود.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

افتتاحیه پریسا نوری؛ روزنامه‌نگارحمل و نقل 

محدودیت تردد برای اجرای 
ابرپروژه پایتخت

این روزها اگر از مسیر شرق به غرب بزرگراه شهید 
س��لیمانی عبور کرده باش��ید، بعد از بزرگراه شهید 
حقانی، کارگاه ساختمانی بزرگ و ماشین‌آلات 
سنگینی را می‌بینید که متعلق به پروژه چهار باغ، 
یکی از ابرپروژه‌های عمرانی پایتخت است. این بخش 
از پروژه که به‌دلیل ملاحظات ترافیکی روزها متوقف 
و شب‌ها عملیاتی می‌شود، شامل ایجاد پل روگذر 

بزرگراه شهید سلیمانی است که اراضی 
مصلی را به عباس‌آباد وصل می‌کند. 

وضعیت اجرای پروژه و ملاحظات 
ترافیکی بزرگراه را در گفت‌وگو با 
علی محمد مختاری، مدیرعامل 
سازمان پارک‌ها و فضای سبز 

شهرداری تهران و سرهنگ 
مصطفی زینی‌وند، رئیس اداره کل 

تصادفات و مهندسی ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ جویا شدیم.

بهره‌برداری تا یک‌ماه و نیم آینده 

پروژه »چهارباغ« در قالب چهار باغ به نام‌های آفرینش، 
دانش، ایمان و بهشت طراحی شده و با وسعتی حدود 
۵۰ هکتار در حال ساخت است. پلی که بین چهارباغ و 
مصلای امام‌خمینی)ره( احداث می‌شود یکی از پروژه‌های 
مهم عمرانی شهر تهران است که با احداث ‌آن شهروندان 
می‌توانند از پارکینگ چهارطبقه‌ای با ظرفیت 1600خودرو 
عبور کنند و وارد مصلای تهران شوند. با احداث این پل از 
مصلی به طرف باغ ایمان و از آنجا به باغ بهشت و باغ آفرینش 
ارتباط ایجاد می‌شود. فاز یک پل ارتباطی بین چهارباغ و 
مصلای امام‌خمینی )ره( توسط شهرداری تهران در حال 
اجراست و براساس پیش‌بینی‌ها اوایل فصل بهار به 

بهره‌برداری می‌رسد.

اتصال اراضی مصلی به عباس‌آباد 

عملیات اجرای این پروژه عظیم به‌صورت شبانه‌روزی در 
حال اجراست. به همین دلیل بزرگراه شهید سلیمانی از 
ساعت 24 تا 5صبح مسدود می‌شود چون اجرای عملیات 
عمرانی در طول روز با توجه به حجم بالای تردد خودروها در 
این بزرگراه امکانپذیر نیست، البته در طول روز در قسمت 
شمال و جنوب بزرگراه عرشه‌ها آماده و در شب توسط 
جرثقیل‌های بزرگ نصب می‌شود. کریدور ارتباطی بوستان 
بزرگ »چهارباغ« به مصلای امام‌خمینی )ره( که به‌صورت 
روگذر روی بزرگراه شهید سلیمانی در حال احداث است، 
نقش مهمی در اتصال بوستان چهارباغ به اراضی مصلی و 
عباس‌آباد دارد و با پیشرفت‌های اخیر در عملیات اجرایی، 

یکی از بخش‌های حیاتی این ابرپروژه محسوب می‌شود.

رفع مسدودیت بزرگراه شهید سلیمانی تا 5شب آینده 

سرهنگ مصطفی زینی‌وند، رئیس 
اداره کل تصادفات و مهندسی 
ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ: با توجه به اجرای عملیات 
احداث پل روگذر چهارباغ، از 
خیابان‌های قنبرزاده و عشقیار 

دسترسی به بزرگراه شهید سلیمانی 
از محدوده بزرگراه شهید حقانی به 

سمت غرب از ساعت ۲۴ تا ۵ صبح مسدود 
است. البته به شهرداری مجوز کار در شب داده شده که در 
روز مشکلی برای تردد شهروندان ایجاد نشود. مسیرهای 
جایگزین در شرق بزرگراه حقانی و در مسیر غرب به شرق 
انحراف ترافیکی را به لاین مخالف داریم که خودروها بتوانند 
عبور کنند و تأکید کرده‌ایم عملیات عمرانی با نصب تابلو در 
محل و رعایت نکات ایمنی باشد تا مشکلی پیش نیاید. در 
حال حاضر 60درصد عملیات عمرانی عرشه پل انجام شده 
و مابقی هم در شب‌های آتی انجام می‌شود و نهایتا انسداد 

مسیر بزرگراه سلیمانی تا 5شب آینده ادامه دارد.

6.7ریشتری نوع مانور: وقوع زلزله ساعت: 8تا 16شهربانوی منطقه 19ولایت، جنب مجموعه محل برگزاری: بوستان 

 اهداف تمرین سراسری زلزله تهران 
  عملیاتی کردن پهنه‌های پنج‌گانه تهران

 بهره‌گیری از فضای قطب آمادی، امدادی و فرماندهی عملیات بحران شهر تهران
 فعال‌سازی ساختار ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران

  انجام عملیات امداد هوایی
 فراخوان استان‌های معین، پیشتاز و مسئول پهنه و بهره‌گیری از ظرفیت آنها 

  نحوه حضور تیم‌های جست‌وجو و نجات بین‌المللی
  فعال‌سازی مرکز اطلاع‌رسانی مشترک

  ارزیابی توان و امکانات عناصر دارای نقش و مسئولیت در عملیات پاسخ
  تقویت همکاری دستگاه‌های دارای وظیفه در حوزه مدیریت بحران

 اعلام وقوع
 زلزله 6.7ریشتری با 

استفاده از سامانه‌های در 
اختیار سازمان

فراخوان نیروها و دستگاه‌های تخصصی 
ذی‌نقش از طریق پیامک 

ساعت
6:40

ساعت
6:30

ایجاد ایست بازرسی در ورودی‌ها و 
خروجی‌های سایت

ساعت
7 

ساعت
8 

حضور نیروهای 
دوام و ادارات 

مناطق در سایت

ساعت
 7تا 8

ساعت
 8تا 9

ساعت
 9تا 10

ساعت
10 تا 10:30

ساعت
10 تا 10:30

ساعت
 11تا 11:30

ساعت
11:30 تا 

12:15

ساعت
12:15 تا 
12:45

ساعت
12:45 تا 14

ساعت
14تا 14:30

ساعت
14:30 تا 15

ساعت
14:30 تا15

ساعت
15:30 تا16

ساعت
16 تا 17

استقرار نیروهای 
امدادی- عملیاتی به 

همراه تجهیزات 

زمان برپایی سایت اسکان اضطراری شامل 
500چادر و چادر فرماندهی در پهنه‌های 

پنج‌گانه، فعال شدن موکب جهادی، سرویس 
بهداشتی در پهنه‌های پنج‌گانه، استقرار ستاد 

گمشدگان، استقرار ملزومات برق‌رسانی و 
استقرار ارزیاب‌ها در سایت تمرین

امداد هوایی

بازگشایی شریان‌های 
حیاتی در پهنه شرق

آواربرداری 
در پهنه شمال 

مقابله با نشت مواد 
خطرناک در پهنه غرب

جست‌وجو و نجات شهری و 
امداد هوایی در پهنه جنوب 

اقامه نماز جماعت

توزیع غذای گرم

جست‌وجو و نجات شهری و امداد 
هوایی در پهنه جنوب

 شریان‌های حیاتی 
در پهنه شرق

آواربرداری در پهنه شمال

مقابله با نشت مواد 
خطرناک در پهنه غرب

 جمع‌آوری سایت، تجهیزات و امکانات
 و اعلام خاتمه تمرین- برگزاری جلسه 

)Hot Wash( گزارش‌گیری سریع

 در مانور زلزله
  چه کارهایی 
انجام می‌شود؟ 

 ارزیابی 
پیامدهای اولیه 

زلزله فرضی 
چیست؟

320.000
ساختمان‌ 

دچار خسارت 
سنگین ‌می‌شوند.

370.000
نفر

 جان خود را از 
دست می‌دهند.

1.130.000
نفر

 زخمی‌ و مصدوم
 می‌ شوند.

2.470.000
نفر

بی‌خانمان‌ 
می‌شوند.

در تمرین زلزله تهران بیش 
از 50پرواز توسط بالگردهای 
امدادی، داخل و خارج از محوطه 
سایت تمرین انجام می‌شود 
که ممکن است باعث نگرانی 
شهروندان ساکن در محدوده 
بوستان ولایت شود. شهروندان 
بدانند پرواز بالگردها مربوط به 
مانور زلزله است  و حادثه‌ای در 

تهران رخ نداده است.

 مانور زلزله تهران از ساعات ابتدایی 
روز پنجشنبه برگزار می‌شود و به‌دلیل 
همزمانی با آزمون سراسری دانشگاه‌های 
کشور ممکن است مشکلاتی را به لحاظ 
ترافیکی برای داوطلبان ایجاد کند؛ لذا 
ضروری است که داوطلبان، مسیرهای 
جایگزین را برای رسیدن به حوزه‌های 

امتحانی انتخاب کنند.

 به‌دلیل گستردگی 
نیروها و سازمان‌های 
مشارکت‌کننده در 
زلزله،  تمرین 
ترافیک در 
مسیرهای اطراف 
سایت تمرین قابل 

پیش‌بینی است.

4
باغ‌ به نام‌های آفرینش، 
دانش، ایمان و بهشت 
»چهارباغ« را تشکیل 

می‌دهند.‌

24
ساعت شروع 

محدودیت تردد 
در محدوده بزرگراه 

شهیدسلیمانی 
است.

50
هکتار وسعت 

بوستان چهارباغ 
است.

2000
نفرساعت جلسه هماهنگی با ارکان 

اجرایی تمرین  برگزار شده است.
 

51
پرواز امدادی برای انتقال 
مسئولان و مصدومان 

فرضی زلزله انجام می‌شود.
 

10000
نیروی انسانی در 
تمرین زلزله تهران 

مشارکت دارند.
 

110
دستگاه اجرایی در تمرین بزرگ 
زلزله تهران مشارکت می‌کنند.

 

14
هکتار مساحت سایتی 
که تمرین زلزله در آن 

برگزار می‌شود.
  

‌10
ماه برای برنامه‌ریزی 
اجرای تمرین وقت 
صرف شده است.

  

تاکسیرانی پایتخت در مسیر تحول
زاکانی: شهرداری تهران با همکاری دولت به دنبال رفع چالش تاکسیرانان است مرکز همایش‌های برج میلاد، سه‌شنبه شب  میزبان 

مردان و زنانی بود که از کله سحر تا پاسی از شب 
پشت رل می‌نشینند و در ترافیک، برف و باران‌ 
مسافران را در این شهر شلوغ به مقصد می‌رسانند، 
اما این بار فارغ از کار و بار روزانه چندساعتی را کنار 
خانواده به خنده و خوشی سپری کردند. در این 
مراسم 1600نفر از خانواده تاکسیرانان گردهم آمدند 
تا در جشن اختصاصی خودشان شرکت کنند و در 
این میان مدیران شهری هم با آنها همراه شدند و 

خبرهای خوشی به آنها دادند.

 نشاط خانوادگی
بیرون از سالن و در محوطه راهرو، جمعی از 
تاکسیرانان دور شهردار تهران جمع شده‌اند 
و از دغدغه‌های خود می‌گویند و تعدادی هم 
می‌خواهند عکس یادگاری بگیرند. علیرضا 
زاکانی هم پس از گوش دادن به صحبت 
تک‌تک افراد، وارد سالن اصلی می‌شود. داخل 
سالن جای سوزن انداختن نیست. تاکسیرانان 
به همراه خانواده‌هایشان در کنار هم خوشحال 
و سرزنده به‌نظر می‌رسند و گروه استنداپ 
کمدی هم مشغول اجرای برنامه است. دقایقی 
بعد از آن هم اجرای موسیقی و چند برنامه‌ 
مفرح ‌ یکی پس از دیگری نشاط حاضران در 

مراسم را بیشتر می‌کند.

 تولید تاکسی‌های شاسی بلند برقی وطنی
کمی بعد نوبت به سخنرانی شهردار تهران 
می‌رسد و علیرضا زاکانی ‌ پش��ت تریبون، بر 
تعهد شهرداری به بهبود شرایط تاکسیرانان 
تأکید می‌کند و می‌گوید: »یکی از مهم‌ترین 
اقشار جامعه تاکسیران‌ها هستند که با عملکرد 
خود باعث ایجاد حال خوب مردم می‌شوند، 
اما امروز ناوگان تاکسیرانی سرحال نیست و 
از فرسودگی رنج می‌برد؛ به‌نحوی که بالای 
۵۰ درصد تاکس��ی‌های تهران فرس��وده‌اند، 
اما نوسازی گسترده آنها در برنامه ماست. 
قرارداد واردات ۲۷۵۰۰ تاکسی شاسی برقی را 
منعقد کرده‌ایم که تا نیمه نخست سال ۱۴۰۴ 
به‌تدریج وارد ناوگان می‌شوند؛ پس از اجرایی 
 شدن این بخش، خط تولید تاکسی‌های 
شاسی بلند برقی در کشور راه‌اندازی می‌شود.«

 از تأمین مسکن تا حل مشکل بیمه 
بخش دوم صبحت‌های شهردار تهران ویژه رفاه رانندگان تاکسی 

است. زاکانی می‌گوید: »شهرداری تهران با همکاری دولت به‌دنبال 
رفع چالش تاکسیرانان است تا پرداخت بیمه رانندگان تاکسی از حالت 

خویش‌فرما خارج شود .در زمینه مسکن هم اگر بتوانیم با شما)تاکسیرانان( 
مشارکت کنیم، گام بزرگی برداشته‌ایم؛ چراکه در مسیر تامین مسکن برای ۵۳هزار نفر از 
کارمندان خود بسته‌ای از هفته آینده فعال خواهد شد. می‌توانیم شرایطی را فراهم کنیم تا مسکن 
تاکسیرانان با افق روشن تامین شود. آنچه برای ما اهمیت دارد رضایتمندی تاکسیرانان و آرامش 
آنهاست؛ چون این آسایش در زندگی مردم تأثیر دارد. شورای شهر ششم و مدیریت شهری خود 
را متعهد می‌دانند گره‌های زندگی تاکسیرانان را باز کنند تا شاهد شادی در زندگی آنان باشیم.«

 آغاز برقی‌سازی‌ و هوشمند‌سازی‌ ناوگان 
با هر خبر شهردار تهران، لبخندی تازه روی لبان تاکسیرانان و خانواده‌هایشان می‌نشیند. اما ‌‌ شادی مالکی، مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران هم با خبرهای دیگری مهمانان خود را خوشحال می‌کند. او می‌گوید: برای نخستین‌بار، 
پروانه‌های الکترونیک تاکسیرانی صادر شده و تاکنون ۳۰هزار راننده این پروانه را دریافت کرده‌اند. همچنین، سامانه تاکسی‌برخط 
راه‌اندازی شده که علاوه بر بهبود نظارت بر تاکسی‌ها، امکان پرداخت الکترونیکی کرایه و تعیین نرخ کرایه متناسب با زمان سفر 
را فراهم کرده است. یکی از دغدغه‌های اصلی شما، موضوع بیمه تأمین اجتماعی است که با همکاری شهرداری تهران و سازمان 
تأمین اجتماعی، اقدامات اولیه برای رفع این مشکل آغاز شده است. مدیریت شهری تمام تلاش خود را به‌کار خواهد بست تا شرایط 

کاری و رفاهی رانندگان تاکسی را بهبود بخشد و خدمات مطلوب‌تری به شهروندان ارائه کند.«
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کارکرد برای تمرین سراسری 
زلزله درنظر گرفته شده است.

 

خدمات درمانی به تاکسیرانان 
 ۲۴هزار راننده تاکسی و خانواده‌هایشان تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار گرفته‌اند.

 رانندگان تاکسی بالای ۷۰سال بیمه شده‌اند.
 کمک‌های بلاعوض برای رانندگانی که با بیماری‌های صعب‌العلاج مواجه هستند.

برقی‌سازی‌ ناوگان
  ۲۷هزار و ۵۰۰ دستگاه ،قرارداد منعقد شده توسط شهرداری برای خرید تاکسی برقی است.

  ۱۷۲تاکسی برقی درحال حاضر در فرودگاه‌ها، ترمینال‌ها و محدوده بازار فعال هستند.
  2هزار دستگاه جدید به‌زودی وارد ناوگان خواهند شد.

  ۵۵۰ کیلومتر پیمایش با هر بار شارژ، توان تاکسی‌های شاسی بلند  برقی است.

نوسازی تاکسی‌ها
  رشد ۲۳درصدی در نوسازی تاکسی‌ها ایجاد شده است.

  تاکنون بیش از ۱۰هزار دستگاه تاکسی در تهران نوسازی شده‌اند.
  سقف وام نوسازی از ۱۵۰میلیون تومان به ۳۰۰میلیون تومان افزایش یافته است.

برنامه‌های فرهنگی و تفریحی
  برگزاری تورهای گردشگری و زیارتی

   ارائه تخفیف ۵۰درصدی در اماکن ورزشی تحت پوشش شهرداری تهران 
   تخصیص تالارهای پذیرایی ویژه رانندگان 

پرداخت وام تعمیرات
  ۸۰میلیون تومان وام برای تاکسی‌های سواری پرداخت می‌شود.

  ۱۰۰ میلیون تومان وام برای ون‌‌تاکسی‌ها پرداخت می‌شود.
  2هزار تاکسی برای دریافت وام در سامانه تاکسیرانی ثبت‌نام کرده‌اند.
  بیش از ۵۰۰ پرونده برای دریافت وام به بانک عامل ارجاع شده است.

TAXI

رونمایی از بسته حمل‌ونقل پاک تهران
صبح امروز شاهد یکی از بزرگ‌ترین رویدادها و 
افتتاحیه‌ها در شهر تهران خواهیم بود. از ساعت10 
صبح امروزدر مراسمی با حضور مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور و علیرضا زاکانی، شهردار تهران، بسته 
حمل‌ونقل برقی شهر تهران رونمایی می‌شود. خودروهای 
برقی در میدان آزادی مستقرند و رئیس‌جمهور و شهردار 
تهران به‌طور آنلاین و ویدئوکنفرانس از برج میلاد تهران، 

این پروژه بزرگ شهری را افتتاح می‌کنند.

هزاران خودروی برقی برای پایتخت
 علیرضا زاکانی، شهردار تهران: روز 
پنجشنبه از 2تراموا به همراه ۱۸۷اتوبوس 
برقی و ۱۵۰۰تاکسی شاسی‌بلند رونمایی 
می‌شود. این دستگاه‌ها بخشی از قرارداد 
شهرداری تهران با شرکت‌های خارجی است که ماه‌های 
آینده درصورت انجام تعهدات ارزی رقم آن به 3هزار اتوبوس 
و ۲۷۵۰۰تاکسی‌ شاسی می‌رسد. علاوه بر تاکسی‌ها و 
اتوبوس‌های برقی، تراموا هم یک الگوی حمل‌ونقلی موفق 
است که می‌تواند استفاده‌ از آن گسترش پیدا کند زیرا با 

یک‌دهم هزینه مترو، دوسوم آن مسافر جابه‌جا می‌کند.

تهرانی‌ها از امروز اتوبوس برقی سوار می‌شوند
 محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهردارتهران:در بسته 
حمل‌ونقل پاک شهرداری تهران، 
برقی،  اتوبوس  ۱۸۹دستگاه 
۱۷۵۲دستگاه تاکسی برقی و ۱۵۰دستگاه خودروی برقی 
پلیس راهور تهران بزرگ رونمایی خواهد شد. همزمان با 
مراسم رونمایی قرارداد آغاز عملیات خطوط۸ و ۹ متروی 
تهران نیز امضا خواهد شد. زمان شروع فعالیت اتوبوس‌های 
برقی هم بلافاصله پس از رونمایی است و اتوبوس‌ها در خط 
میدان جمهوری اسلامی– میدان بهارستان خدمات‌رسانی 

کرده و مسافران را جابه‌جا می‌کنند.

 محدودیت تردد
 در میدان آزادی 

از ساعت 11شب روز 
چهارشنبه تا پایان مراسم  

در روز پنجشنبه

برگزاری »رهاورد سرزمین نور« در اردوگاه شهید باکری
مجید گودرزی، دبیر جشنواره رهاورد سرزمین نور: سوم اسفندماه، اردوگاه شهید باکری خرمشهر میزبان 
جشنواره‌ای معنوی با عنوان »رهاورد سرزمین نور« خواهد بود که به همت بسیج شهرداری تهران برگزار 
می‌شود. این رویداد به معرفی فعالیت‌ها و دستاوردهای راهیان نور بسیج شهرداری تهران اختصاص دارد.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار


